PAGE
6

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ
от 8 мая 2019 года

№ 24
г.Ейск
О внесении изменений  в приказ финансового
управления администрации муниципального
 образования Ейский район от 4 февраля 2019 года № 8
 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение

функций финансового управления администрации
муниципального образования Ейский район»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона                                  от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях реализации постановления администрации муниципального образования Ейский район от 14 апреля 2016 года № 149 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых и функциональных органов администрации муниципального образования Ейский район, имеющих статус юридических лиц, и подведомственных им муниципальных казенных учреждений», а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования                                                         п р и к а з ы в а ю:
1. Внести следующее изменение в приказ финансового управления администрации муниципального образования Ейский район                                       от 4 февраля 2019 года № 8 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций финансового управления администрации муниципального образования Ейский район»:

1) пункт 4.1. главы 4. приложения «Нормативные затраты на обеспечение функций финансового управления администрации муниципального образования Ейский район» читать в следующей редакции:                                     « 4.1. Нормативные затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации, участие в семинарах, конференциях, совещаниях:
	№ п/п
	Должность
(группа должностей)
	Количество работников, направляе-мых на i-й вид дополни-тельного профессио-нального образования
	Цена обучения одного работника по i-му виду дополнитель-ного профессио-нального образования

тыс.руб.
	Нормативные затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональ-ной переподготовке и повышению квалификации

 гр.5 = гр.4 × гр.3

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Главные должности муниципальной службы категории «руководители»
	2
	70,0
	140,0

	2
	Ведущие, старшие должности муниципальной службы «руководители», специалисты»

	10
	60,0
	600,0

»;
2) подпункты 5.2.1., 5.2.2. пункта 5.2. главы 5 приложения «Нормативные затраты на обеспечение функций финансового управления администрации муниципального образования Ейский район» читать в следующей редакции: «5.2.1. «Нормативные затраты по договору (контракту) на проезд к месту командирования и обратно:
	№ п/п
	Должность (группа должностей)
	Количество командированных работников по i-му направлению командирования с учетом показателей утвержденных планов служебных командировок
	Цена проезда по i-му направлению командирования с учетом требований соответствующих постановлений администрации муниципального образования Ейский район

(не более), тыс. руб.
	Нормативные затраты по договору (контракту) на проезд к месту командирования и обратно

гр.5 = гр.4 × гр.3,

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Главные должности муниципальной службы категории «руководители»
	2
	45,0
	90,0

	2
	Ведущие, старшие должности муниципальной службы категории «руководители», «специалисты»
	10
	40,0
	400,0

5.2.2. Нормативные затраты по договору (контракту) о найме жилого помещения на период командирования:

	№ п/п
	Должность (группа должностей)
	Количество командированных работников по i-му направлению командирования с учетом показателей утвержденных планов служебных командировок
	Количество суток нахождения в командиров-ке по i-му направлению командирования
	Цена найма жилого помещения в сутки по i-му направлению командирова-ния с учетом требований соответствую-щих постановле-ний администра-ции муниципаль-ного образования Ейский район (не более),
тыс.руб.
	Нормативные затраты по договору (контракту) о найме жилого помеще-ния на период команди-рования

 гр.6 =

 гр.5 × (гр.3 × гр.4),

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Главные должности муниципаль-ной службы категории «руководите-ли»
	2
	30
	20,0
	1200,0

	2
	Ведущие, старшие должности муниципаль-ной службы категории «руководите-ли»,«специалисты»
	10
	30
	15,0
	3000,0

»;
3) строку 35 подпункта 5.7.3. пункта 5.7. главы 5 приложения «Нормативные затраты на обеспечение функций финансового управления администрации муниципального образования Ейский район» читать в следующей редакции:
«

	35
	Полироль для пластика автомобилей, 1 кг
	5
	900,00
	4500,00

»;
4) подпункт 5.7.3. пункта 5.7. главы 5 приложения «Нормативные затраты на обеспечение функций финансового управления администрации муниципального образования Ейский район» дополнить строками следующего содержания: «
	86
	Полироль для шин,1 кг
	10
	320,00
	3200,00

	87
	Очиститель салона, 1 кг
	10
	200,00
	2000,00

	88
	Комбинированный шампунь, полироль (воск)  для автомобилей,1л.
	10
	700,00
	7000,00

	89
	Очиститель следов насекоых для автомобиля, 1 кг
	10
	200,00
	2000,00

»;
5) пункт 21. приложения  к нормативным затратам на обеспечение функций финансового управления администрации муниципального образования Ейский район  читать в следующей редакции:

    « 21. Нормативы количества периодических печатных изданий и справочной литературы:

	№ п/п
	Должность (группа должностей)
	Вид издания
	Наименование издания
	Норматив количества годовых подписок (не более), штук
	Норматив цены за 1 годовую подписку (не более включительно), тыс. труб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Главные должности муниципальной службы категории «руководители»

	Газеты
	Совет Приазовья
	1 годовая подписка
	3,0

	Приазовские степи и Муниципальный вестник
	1 годовая подписка
	3,0

	Вольная Кубань
	1 годовая подписка
	3,0

	Кубанские новости
	1 годовая подписка
	3,0

	Журналы
	Бюджет
	1 годовая подписка
	19,0

	Бюджетный учет
	1 годовая подписка
	 20,0

	Финансы
	1 годовая подписка
	16,0

	Финансовый контроль
	1 годовая подписка
	7,0

	Справочник кадровика
	1 годовая подписка
	24,0

	Налоговые и Финансовые  известия Кубани»
	1 годовая подписка
	4,0

	Госзаказ в вопросах и ответах
	1 годовая подписка
	15,0

6)  строку пункта 30. приложения  к нормативным затратам на обеспечение функций финансового управления администрации муниципального образования Ейский район  читать в следующей редакции:

«

	35
	Полироль для пластика автомобилей, 1 кг
	кг
	10
	900,00

»;

7) пункт 30. приложения  к нормативным затратам на обеспечение функций финансового управления администрации муниципального образования Ейский район  дополнить строками следующего содержания:
	86
	Полироль для шин,1 кг
	кг
	10,00
	320,00

	87
	Очиститель салона, 1 кг
	кг
	10,00
	200,00

	88
	Комбинированный шампунь, полироль (воск)  для автомобилей,1л.
	литр
	10,00
	700,00

	89
	Очиститель следов насекоых для автомобиля, 1 кг
	кг
	10,00
	200,00

2. Контрактному управляющему (Кудряшова) разместить настоящий приказ на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Нормативные документы» раздела «Финансовое управление»  в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник финансового управления                                                  Т.А. Ефремова